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Scotia Acciones Globales Volatilidad Controlada, S.A. DE C.V. Fondo de Inversion de Renta Variable

Cartera al 23 de noviembre de 2023

Vencimiento

Calif / Burs

Valor Total

T. Valor Emisora Descripcion
Reportos
LF BONDESF 260226 Reportos
Acciones Extranjeras de Emisiones Extranjeras (Spot)
1ESP BBVA * Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A.
Acciones Cotizadas en el SIC (Spot)
1ASP AAPL Apple Inc
1ASP MSFT Microsoft Corp
1ASP MET Metlife Inc
1ASP A% Visa Inc
1ASP ZTS Zoetis Inc
1ASP MC Lvmh Moet Hennessy Louis Vuitton Sa
1ASP EVO Evolution ab
1ASP JPM JP Morgan Chase & Co
1ASP VICI VICI Properties Inc.
1ASP KO The Coca-Cola Co
1ASP VRTX Vertex Pharmaceuticals Inc
1ASP TOU Tourmaline Oil Corp.
1ASP ASML Asml Holding Nv
1ASP RACE Ferrari Nv
1ASP DE Deere & Co
1ASP RNEC Renesas Electronics Corp
1ASP XOM Exxon Mobil Corp

Sherwin-Williams Co

Mercadolibre Inc

Lonza group ag

Waste management, inc.

Fortinet Inc

Google Inc

Procter & Gamble Co

Novo nordisk a/s

Booz Allen Hamilton Holding Corp.
Nvidia Corp

Nestle Sa

Amazon.Com Inc

Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd
Netease Inc

Nidec Corp

Constellation Energy Corporation

1ASP SHW
1ASP MELI
1ASP LONN
1ASP WMI
1ASP FINT
1ASP GOOG
1ASP PG
1ASP NOVOB
1ASP BAH
1ASP NVDA
1ASP NESN
1ASP AMZN
1ASP TSM
1ASP NTES
1ASP NIDEC
1ASP CEG

N/A

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

AAA(mex)

Media

Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta

3,763,740.00
3,763,740.00
137,334,116.00
137,334,116.00

4,748,255,224.00

210,293,643.00
207,798,635.00
183,830,006.00
174,345,793.00
171,228,303.00
164,097,254.00
163,849,586.00
163,608,237.00
158,762,993.00
157,487,158.00
157,201,950.00
156,073,140.00
154,240,939.00
152,589,056.00
149,892,541.00
148,458,183.00
148,093,603.00
147,078,020.00
146,747,609.00
141,242,233.00
140,618,183.00
139,743,061.00
136,837,181.00
134,368,364.00
132,758,769.00
125,156,594.00
125,101,192.00
120,733,141.00
108,572,877.00
104,525,191.00
100,776,960.00

84,062,445.00

38,082,384.00

0.08 %
0.08 %
2.81 %
2.81 %
97.11 %

430 %
425%
3.76 %
3.57%
3.50 %
336%
335%
335%
325%
322%
322%
3.19%
3.16 %
3.12%
3.07 %
3.04 %
3.03 %
3.01 %
3.00 %
2.89 %
2.88 %
2.86 %
2.80 %
2.75%
2.72%
2.56 %
2.56 %
2.47 %
222 %
2.14%
2.06 %
1.72 %
0.78 %



4,889,353,080.00

Total Cartera
Activo Neto 4,917,626,556.00
Categoria: Especializado en renta variable Limite Maximo de VaR: 3,759,
Internacional
Calificacién del fondo: Var Promedio: 1.3260%

Parametro:La metodologia utilizada para calcular el VaR es historica con 500 observaciones al 95% de confianza y con un horizonte temporal de 1 dia

Limite autorizado por CNBV.

“El Fondo actualmente no se encuentra en una estrategia temporal de inversién”.

La presente informacion no es para algun perfil de inversion en especifico por lo que el cliente que tenga acceso a ella, bajo su responsabilidad, debera adoptar sus decisiones de inversion procurandose el
asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. Scotiabank Inverlat S.A. reconoce el derecho innegable que tiene el cliente de contratar a través de un tercero independiente los productos
y/o servicios adicionales o ligados a los mencionados en esta publicacion o aquellos que pudieran ofrecer cualesquiera de las Entidades de su Grupo Financiero. Producto ofrecido por Scotiabank Inverlat,
S.A., Institucién de Banca Miiltiple y/o Scotia Inverlat Casa de Bolsa, S.A. de C.V., ambas integrantes del Grupo Financiero Scotiabank Inverlat. Consulta comisiones, condiciones, guia de servicios de

inversion y requisitos de contratacion en www.scotiabank.com.mx. ™ Marca de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. S °
cotia Global Asset Management.



